

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE SÃO PAULO/SP

Processo nº 0057970-95.2013.8.26.0100

Controle nº 212/2013

MEGA LEILÕES GESTOR JUDICIAL, por seu advogado, nos autos da **Falência de DUNGA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS**, vem a presença de Vossa Excelência, em cumprimento à determinação de fls., apresentar o Laudo de Avaliação dos bens móveis, bem como requerer sua Homologação.

Por fim, aguarda determinação para realização do Leilão dos bens já avaliados e requer a intimação na pessoa de seu representante legal, Fernando José Cerello Gonçalves Pereira - OAB/SP nº 268.408, através do Diário de Justiça Eletrônico ou no e-mail contato@megaleiloes.com.br.

Termos em que, pede deferimento.

São Paulo, 2 de junho de 2020.



Fernando José Cerello Gonçalves Pereira

OAB/SP nº 268.408

JUCESP Nº 844

**EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª
VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS - COMARCA DE
SÃO PAULO - SP**

AUTOS Nº 0057970-95.2013.8.26.0100

**WALMIR PEREIRA MODOTTI e EVANDRO
HENRIQUE**, ambos Engenheiros, Peritos Judiciais, nomeados nos **AUTOS
DA AÇÃO DE FALÊNCIA DA DUNGA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA.**, dando por terminados seus estudos, diligências e vistorias, vem
apresentar suas conclusões, expressas no seguinte **LAUDO** em anexo, pelo
qual avaliou os equipamentos constantes do Auto de Arrecadação.

Termos em que,

P. Deferimento.

São Paulo, 28 de maio de 2.020.



WALMIR PEREIRA MODOTTI
CREA 128880/D



EVANDRO HENRIQUE
CREA 5069364365

I - OBSERVAÇÕES PRELIMINARES / RESUMO

Este laudo tem por objetivo a retificação da avaliação dos bens móveis da **FALÊNCIA DA DUNGA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.**

Os bens se encontram armazenados no prédio onde funcionava a empresa, localizado Rua Iososuke Okave, 1273 - Fazenda Caguaçu, São Paulo - SP.

A seguir apresenta-se a relação dos veículos, equipamentos e materiais com os valores de avaliação, contendo preços de mercado individuais e o valor total da avaliação:

| Itens | Quant. | Descrição | Valor unit. | Valor Lote |
|-------------|--------|---|----------------|----------------|
| | | Fabrica | | |
| 4.01 | | Linha de fabricação ARIETE para biscoito diverso, laminar, ano de fabricação 2009, capacidade 2000 kg/h para doce e 1800 kg/h para salgado, composta de: | | |
| | 01 | Tombador de massa | R\$ 785.700,00 | R\$ 785.700,00 |
| | 02 | Alimentador de massa | | |
| | 01 | Dobradeira de massa | | |
| | 03 | Laminadores de massa 1º estágio | | |

| | | | | |
|------|---|--|----------------|----------------|
| | 01 | Dosador farofeiro | | |
| | 03 | Laminadores de massa 2º estágio | | |
| | 01 | Mesa de descontração de massa diâmetro 1,2 x 6,0m | | |
| | 01 | Estampador rotativo de massa constituído de duas estampadoras cilíndricas, moldadora (fabricação ARIETO) | | |
| | 01 | Rampa transportadora de correia sanitária para retalho da massa diâmetro 0,3x 6,0 M | | |
| | 01 | Mesa direcional de alimentação do forno | | |
| | 01 | Forno gás direto, capacidade 2.000 kg/h para doce e 1.800 kg/h para salgados diâmetro 1,2 x 72,00m em aço inox com três fornalhas | | |
| | 01 | Transportador de resfriamento 1,2x 110,00m de lona composto por 1 transportador de resfriamento 1,2 x 110,00 m de lona composto por 1 transferidor de lona e 3 curvas de 90º | | |
| | 01 | Empilhadeira estrela | | |
| | 01 | Mesa de empacotamento | | |
| 4.02 | Linha de fabricação de biscoitos diversos, ano de fabricação 2009, capacidade 1500 kg/h composta de: | | | |
| | | | R\$ 704.000,00 | R\$ 704.000,00 |
| | 01 | Tombador de massa | | |
| | 02 | Alimentador de massa | | |
| | 01 | Mesa de descontração de massa diâmetro 1,2 x 6,0m | | |
| | 01 | Estampador rotativo de massa constituído de duas estampadoras cilíndricas moldadas | | |
| | 01 | Mesa direcional de alimentação do forno | | |
| | 01 | Forno gás direto, capacidade 330 kg/h diâmetro 1,2 x 51,0 M em aço inox com três fornalhas | | |
| | 01 | Transportador de resfriamento diâmetro 1,2x 120,00 m de lona composto por 1 curva de 90º | | |
| | 01 | Transportador de resfriamento, diâmetro 0,3x 100,0 m de lona | | |
| | 02 | Empilhadeira estrela | | |
| | 02 | Mesa de empacotamento | | |

| | | | | |
|------|---------------------------------|---|---------------|----------------|
| | 01 | Transportador de resfriamento, diâmetro 1,2 x 30,0 M de lona composto por 3 curvas de 90º | | |
| | 01 | Rampa transportadora de correia sanitária para retalho da massa diâmetro 1,2 x 6,0 m | | |
| | Linha reparação de massa | | | |
| 4.03 | 01 | Amassadeira vertical constituída por dois eixos | R\$ 37.000,00 | R\$ 37.000,00 |
| 4.04 | 02 | Amassadeira vertical em aço inox constituída por dois eixos | R\$ 59.175,00 | R\$ 118.350,00 |
| 4.05 | 06 | Amassadeiras verticais constituídas por três eixos | R\$ 61.650,00 | R\$ 369.900,00 |
| 4.06 | 01 | Amassadeira vertical para preparo de caldo | R\$ 18.850,00 | R\$ 18.850,00 |
| 4.07 | 37 | Bacia para amassadeira vertical material de aço inox | R\$ 6.410,00 | R\$ 237.170,00 |
| 4.08 | 01 | Balança de piso móvel mod. 2124/3, capacidade 250,0 kg e carga min. 1,0 kg | R\$ 625,00 | R\$ 625,00 |
| 4.09 | 01 | Balança de precisão mod. MF/3, capacidade 3,0 kg e carga min. 12,5 g | R\$ 247,00 | R\$ 247,00 |
| 4.10 | 01 | Balança de piso móvel TOLEDO 2096 DD3, capacidade 50,0 kg e carga min. 0,20 kg | R\$ 740,00 | R\$ 740,00 |
| 4.11 | 05 | Moegas de recepção de ensacados com rosca transportadora em aço inox sendo 3 deteriorados | R\$ 1.315,00 | R\$ 6.575,00 |
| 4.12 | 01 | Moinho vertical industrial | R\$ 9.963,00 | R\$ 9.963,00 |
| 4.13 | 01 | Moinho horizontal industrial | R\$ 4.860,00 | R\$ 4.860,00 |
| 4.14 | 05 | Peneiras vibratórias em aço inox | R\$ 9.360,00 | R\$ 46.800,00 |
| 4.15 | 01 | Preparadora de caldo horizontal | R\$ 1.050,00 | R\$ 1.050,00 |
| 4.16 | 04 | Balança multi cabeçote mod. Mxcp-28 | R\$ 12.490,00 | R\$ 49.960,00 |
| 4.17 | 03 | Carregador automático com calhas vibratórias | R\$ 1.550,00 | R\$ 4.650,00 |
| 4.18 | 04 | Detectores de metal mod. Quattro T | R\$ 20.435,00 | R\$ 81.740,00 |
| 4.19 | 03 | Detectores de metal mod. | R\$ 7.665,00 | R\$ 22.995,00 |
| 4.20 | 01 | Detector de metal mod. Icelander 15-35,02 | R\$ 20.435,00 | R\$ 20.435,00 |
| 4.21 | 01 | Detector de metal mod. Icelander 10150. Valor correspondente ao item 4.20 | R\$ 20.435,00 | R\$ 20.435,00 |
| 4.22 | 07 | Embaladoras mod. GO Pack Speed 3x1 portfólio | R\$ 12.840,00 | R\$ 89.880,00 |
| 4.23 | 01 | Embaladora RODO PACK - RD 1000 3x1 portfólio | R\$ 16.500,00 | R\$ 16.500,00 |
| 4.24 | 02 | Embaladoras flow Pack PAW SIPACK - 690002000 | R\$ 34.560,00 | R\$ 69.120,00 |

| | | | | |
|------|----|---|---------------|----------------|
| 4.25 | 01 | Embaladoras flow Pack PAW SIPACK - 690003000 | R\$ 34.560,00 | R\$ 34.560,00 |
| 4.26 | 03 | Embaladora flow Pack EDER PACK - FAST | R\$ 34.560,00 | R\$ 103.680,00 |
| 4.27 | 04 | Embaladoras mod. CBV/6 3x1 portfólio | R\$ 26.400,00 | R\$ 105.600,00 |
| 4.28 | 04 | Embaladora horizontal mod. Modulus flow Pack | R\$ 12.840,00 | R\$ 51.360,00 |
| 4.29 | 02 | Embaladora vertical mod. Ultra twin | R\$ 96.840,00 | R\$ 193.680,00 |
| 4.30 | 02 | Embaladora flow Pack | R\$ 16.500,00 | R\$ 33.000,00 |
| 4.31 | 02 | Cortina de Ar | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 |
| 4.32 | 02 | Esteira transportadora mod. ETG | R\$ 26.415,00 | R\$ 52.830,00 |
| 4.33 | 01 | Auto Transformador mod. ATTFI capacidade 100 kVA 295 kg, 60 hz trifásico | R\$ 2.435,00 | R\$ 2.435,00 |
| 4.34 | 02 | Carregador de bateria KM, mod. KMT 48v/70ª motor elétrico de 220v/380v/440v,70 a trifásico | R\$ 2.085,00 | R\$ 4.170,00 |
| 4.35 | 01 | Compressor de ar mod. Csd 100 s capacidade 417 pcm motor elétrico de 100 hp 460/266 v 3580 rpm 60 hz trifásico | R\$ 30.585,00 | R\$ 30.585,00 |
| 4.36 | 01 | Secador de ar HB - DPR260 | R\$ 2.187,00 | R\$ 2.187,00 |
| 4.37 | 01 | Secador de ar por refrigeração mod. Id 90 CSA/UL capacidade 3,0 bar, motor elétrico de 1,7 kW 230 v 60 Hz | R\$ 3.645,00 | R\$ 3.645,00 |
| 4.38 | 02 | Vaso de pressão capacidade 500L pressão de trabalho 8,0kgf./cm ³ pressão teste 18,9 kgf./cm ³ | R\$ 3.635,00 | R\$ 7.270,00 |
| 4.39 | 01 | Disjuntor mod. PI25 capacidade 350 c MVA Subestação primária 17,5 kV 830ª | R\$ 6.050,00 | R\$ 6.050,00 |
| 4.40 | 02 | Transformador de força capacidade 500 kVA subestação secundária 13,8 kV refrigeração a óleo | R\$ 11.988,00 | R\$ 23.976,00 |
| 4.41 | 01 | Transformador de força capacidade 100 kVA subestação secundária 13,8 kV refrigeração a óleo | R\$ 3.300,00 | R\$ 3.300,00 |
| 4.42 | 01 | Transformador de força capacidade 300 kVA subestação secundária 13,8 kV refrigeração a óleo | R\$ 6.480,00 | R\$ 6.480,00 |
| 4.43 | 01 | Esmeril pequeno | R\$ 153,00 | R\$ 153,00 |
| 4.44 | 01 | Compressor de ar mod. CFC 5/200 3hp | R\$ 1.125,00 | R\$ 1.125,00 |
| 4.45 | 02 | Furadeira mod. ZJ4110 1/2hp, 1/2 | R\$ 383,00 | R\$ 766,00 |
| 4.46 | 01 | Mandrilhadora mod. PLR | R\$ 265,00 | R\$ 265,00 |
| 4.47 | 01 | Máquina de solda | R\$ 560,00 | R\$ 560,00 |

| | | | | |
|------|----|---|---------------|---------------|
| 4.48 | 01 | Policorte | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 4.49 | 01 | Prensa hidráulica capacidade 15 ton. | R\$ 450,00 | R\$ 450,00 |
| 4.50 | 01 | Torno mecânico NARDINI mod. 405-hb 01 | R\$ 9.000,00 | R\$ 9.000,00 |
| 4.51 | 01 | Bomba de combustível | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 |
| 4.52 | 01 | Tanque de combustível | R\$ 1.775,00 | R\$ 1.775,00 |
| 4.53 | 01 | Analizador de umidade por infravermelho mod. IV 2000 | R\$ 1.640,00 | R\$ 1.640,00 |
| 4.54 | 02 | Esteiras coletoras para agrupamento de pacotes mod. Smart Belt | R\$ 42.264,00 | R\$ 84.528,00 |
| 4.55 | 02 | Empilhadeira CLARK TMX 15s, capacidade 1500 kg elevação máx. 6, 017 m elétrica | R\$ 9.790,00 | R\$ 19.580,00 |
| 4.56 | 01 | Empilhadeira LINDER AG - E16Z-02, capacidade 1600 kg, elevação máxima 6,017 m GLP | R\$ 3.915,00 | R\$ 3.915,00 |
| 4.57 | 01 | Tanque para gordura líquida 60.000,00 litros em aço inox | R\$ 14.700,00 | R\$ 14.700,00 |
| 4.58 | 01 | Misturador tanque em inox capacidade aprox. 400 litros | R\$ 9.495,00 | R\$ 9.495,00 |
| 4.59 | 02 | Tanque recipiente de glicose 17.000,00 litros | R\$ 5.100,00 | R\$ 10.200,00 |
| 4.60 | 01 | Tanque tratamento de água 2000 litros | R\$ 6.660,00 | R\$ 6.660,00 |
| 4.61 | 01 | Torre de resfriamento (ALFAFERM) | R\$ 965,00 | R\$ 965,00 |
| 4.62 | 02 | Rebobinadeiras PROFAMA | R\$ 4.815,00 | R\$ 9.630,00 |
| 4.63 | 29 | Pacotes de boninas para embalagem 29x28 laminados (Bopp), linha Waffer | R\$ 12,00 | R\$ 348,00 |
| 4.64 | 01 | Forno Coral | R\$ 39.650,00 | R\$ 39.650,00 |
| 4.65 | 01 | Secador de placa offset | R\$ 2.775,00 | R\$ 2.775,00 |
| 4.66 | 01 | Cortador de placas. Valor correspondente ao item 4.62. | R\$ 4.815,00 | R\$ 4.815,00 |
| 4.67 | 01 | Tanque de reserva de ar comprimido. Valor correspondente ao item 4.38. | R\$ 3.635,00 | R\$ 3.635,00 |
| 4.68 | 01 | Máquina de solda oxigênio | R\$ 2.010,00 | R\$ 2.010,00 |
| 4.69 | 01 | Guincho Girafa manual | R\$ 612,00 | R\$ 612,00 |
| 4.70 | 01 | Carregador de bateria. Valor correspondente ao item 4.34 | R\$ 2.085,00 | R\$ 2.085,00 |
| 4.71 | 01 | Detector de metal. Valor correspondente ao item 4.20 | R\$ 20.435,00 | R\$ 20.435,00 |
| 4.72 | 01 | Caçamba de entulho | R\$ 1.350,00 | R\$ 1.350,00 |
| 4.73 | 01 | Prensa enfardadeira REFORPLÁSTICA | R\$ 5.400,00 | R\$ 5.400,00 |
| 4.74 | 01 | Balança FILIZOLA mecânica, 500 kg | R\$ 367,00 | R\$ 367,00 |
| 4.75 | 01 | Carrinho para entulho - Girica | R\$ 240,00 | R\$ 240,00 |
| 4.76 | 4 | Bebedouro (Ibbl) | R\$ 190,00 | R\$ 760,00 |

| | | | | |
|-------|----|--|---------------|---------------|
| 4.77 | 28 | Lixeiras de plástico | R\$ 72,00 | R\$ 2.016,00 |
| 4.78 | 03 | Bancadas de inox, ambos na área de carga e descarga | R\$ 340,00 | R\$ 1.020,00 |
| 4.79 | 04 | Plataforma niveladora de embarque e desembarque manual | R\$ 1.880,00 | R\$ 7.520,00 |
| 4.80 | 02 | Esteiras deterioradas no corredor lateral externo | R\$ 5.285,00 | R\$ 10.570,00 |
| 4.81 | 03 | Laminadoras de massa | R\$ 3.150,00 | R\$ 9.450,00 |
| 4.82 | 01 | Rebobinadeira. Valor correspondente ao item 4.62 | R\$ 4.815,00 | R\$ 4.815,00 |
| 4.83 | 02 | Mesas de descontração de forno (deterioradas) | R\$ 16.416,00 | R\$ 32.832,00 |
| 4.84 | 04 | Peças de aço deterioradas | R\$ 540,00 | R\$ 2.160,00 |
| 4.85 | 02 | Carrinhos de transportar lixo | R\$ 576,00 | R\$ 1.152,00 |
| 4.86 | 07 | Carrinhos de coletor plásticos | R\$ 96,00 | R\$ 672,00 |
| 4.87 | 01 | Armário com seis portas de aço | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| 4.88 | 01 | Bancada de aço | R\$ 231,00 | R\$ 231,00 |
| 4.89 | 02 | Estantes de aço de quatro divisões | R\$ 100,00 | R\$ 200,00 |
| 4.90 | 01 | Estante de aço de cinco divisões | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 4.91 | 02 | Cilindros de gás de 45 kg | R\$ 205,00 | R\$ 410,00 |
| 4.92 | 02 | Estações de transferência mod. TRP. Valor correspondente ao item 4.32. | R\$ 26.415,00 | R\$ 52.830,00 |
| 4.93 | 10 | Secador de mão elétrico | R\$ 500,00 | R\$ 5.000,00 |
| 4.94 | 07 | Porta paletes (carrinho) | R\$ 330,00 | R\$ 2.310,00 |
| 4.95 | 01 | Carrinho de transporte | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |
| 4.96 | 01 | Escada de aço | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 4.97 | 01 | Caixa de transformador de energia | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 4.98 | 02 | Laminador de massa. Valor correspondente ao item 4.81 | R\$ 3.150,00 | R\$ 6.300,00 |
| 4.99 | 01 | Filtro de óleo nj200 | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 |
| 4.100 | 02 | Quadros de energia do lado do forno | R\$ 885,00 | R\$ 1.770,00 |
| 4.101 | 01 | Gerador modelo 42334 (gasolina ou diesel) | R\$ 2.375,00 | R\$ 2.375,00 |
| 4.102 | 11 | Caixote de plástico | R\$ 56,00 | R\$ 616,00 |
| 4.103 | 02 | Escada de aço plataforma móvel 11 degraus | R\$ 1.130,00 | R\$ 2.260,00 |
| 4.104 | 01 | Escada de plataforma cinco degraus | R\$ 697,00 | R\$ 697,00 |
| 4.105 | 01 | Moinho para farinha elétrica. Valor correspondente ao item 4.13. | R\$ 4.860,00 | R\$ 4.860,00 |
| 4.106 | 01 | Carrinho de transporte de farinha em aço inox. Valor correspondente ao item 4.95 | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |
| 4.107 | 03 | Ventiladores JOAPE 70 | R\$ 880,00 | R\$ 2.640,00 |

| | | | | |
|--------------------|-----|---|--------------|---------------|
| 4.108 | 01 | Estante de plástico com cinco divisões. Valor correspondente ao item 4.90 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 4.109 | 01 | Funil de ferro 50 x 1,20 | R\$ 570,00 | R\$ 570,00 |
| 4.110 | 01 | Girafa hidráulica | R\$ 612,00 | R\$ 612,00 |
| Laboratório | | | | |
| 4.111 | 01 | Medidor de PH GEHAKA PG1800 | R\$ 193,00 | R\$ 193,00 |
| 4.112 | 02 | Armadilhas luminosas ECOLAB - MOB110221 | R\$ 95,00 | R\$ 190,00 |
| 4.113 | 01 | Balança FILIZOLA MF 6 kg, mín. 20 g, e= 1g | R\$ 331,00 | R\$ 331,00 |
| 4.114 | 01 | Balança plataforma FILIZOLA 3 Kg, min. 12 gramas | R\$ 247,00 | R\$ 247,00 |
| 4.115 | 02 | Cadeira giratória | R\$ 67,00 | R\$ 134,00 |
| 4.116 | 01 | Balança TOLEDO - 9094C4, 6 kg | R\$ 153,00 | R\$ 153,00 |
| 4.117 | 01 | PH-metro MICRONAL B474 | R\$ 193,00 | R\$ 193,00 |
| 4.118 | 01 | Analizador de umidade OHAUS MB45, 45 g | R\$ 2.625,00 | R\$ 2.625,00 |
| 4.119 | 02 | Monitor Dell | R\$ 72,00 | R\$ 144,00 |
| 4.120 | 01 | Teclado | R\$ 8,00 | R\$ 8,00 |
| 4.121 | 02 | CPU's. Dell | R\$ 123,00 | R\$ 246,00 |
| 4.122 | 01 | Balança TOLEDO 2124/3, 250 kg plataforma móvel | R\$ 625,00 | R\$ 625,00 |
| 4.123 | 157 | Cesto de plástico | R\$ 12,00 | R\$ 1.884,00 |
| 4.124 | 01 | Analizador de umidade OHAUS MB200, 200 g | R\$ 2.625,00 | R\$ 2.625,00 |
| 4.125 | 01 | Balança TOLEDO 3400/1 - 2,5 kg | R\$ 200,00 | R\$ 200,00 |
| 4.126 | 05 | Mesas de escritório | R\$ 222,00 | R\$ 1.110,00 |
| 4.127 | 04 | Cadeira de fixa | R\$ 20,00 | R\$ 80,00 |
| 4.128 | 02 | Arquivo de aço com quatro gavetas | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 |
| 4.129 | 01 | Estante de aço com seis divisórias. Valor correspondente ao item 4.90 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 4.130 | 03 | Mesa de aço com armário | R\$ 755,00 | R\$ 2.265,00 |
| 4.131 | 01 | Gabinetes de aço inox | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 |
| 4.132 | 01 | Aparelho de ar condicionado Springer | R\$ 1.395,00 | R\$ 1.395,00 |
| 4.133 | 01 | Estoque de embalagem | R\$ 1.575,00 | R\$ 1.575,00 |
| 4.134 | 01 | Balança FILIZOLA C15, 15 kg | R\$ 155,00 | R\$ 155,00 |
| 4.135 | 20 | Porta palete | R\$ 685,00 | R\$ 13.700,00 |
| 4.136 | 02 | Estante de aço inox | R\$ 455,00 | R\$ 910,00 |
| 4.137 | 11 | Estantes de aço inox dentro da câmara fria. Valor correspondente ao item 4.136 | R\$ 455,00 | R\$ 5.005,00 |
| 4.138 | 01 | Aparelho de ar condicionado (sala de segurança do trabalho). Valor correspondente ao item 4.132 | R\$ 1.395,00 | R\$ 1.395,00 |

| | | | | |
|--|----|--|--------------|--------------|
| 4.139 | 01 | Bebedouro (IBBI) elétrico. Valor correspondente ao item 4.76 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 4.140 | 06 | Mesas de formato modular. Valor correspondente ao item 4.126 | R\$ 222,00 | R\$ 1.332,00 |
| 4.141 | 01 | Estufa FANEM | R\$ 255,00 | R\$ 255,00 |
| 4.142 | 02 | Cadeira giratória de escritório | R\$ 67,00 | R\$ 134,00 |
| 4.143 | 02 | Arquivo de aço com quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.128 | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 |
| 4.144 | 01 | Arquivos de Pastas. Valor correspondente ao item 4.128 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| 4.145 | 01 | Gaveteiro | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 |
| Sala administrativo gerência: sala de reunião | | | | |
| 4.146 | 01 | Mesas com tampo de vidro | R\$ 730,00 | R\$ 730,00 |
| 4.147 | 08 | Cadeira de escritório. Valor correspondente ao item 4.127 | R\$ 20,00 | R\$ 160,00 |
| 4.148 | 01 | Cama hospitalar | R\$ 292,00 | R\$ 292,00 |
| 4.149 | 01 | Arquivo de aço com quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.128 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| 4.150 | 01 | Balança mecânica Antropométrica FILIZOLA de 150 kg | R\$ 465,00 | R\$ 465,00 |
| 4.151 | 01 | Nobreak modelo SEIDEM número de série 145 | R\$ 197,00 | R\$ 197,00 |
| 4.152 | 01 | Aparelho de ar condicionado (Gree). Valor correspondente ao item 4.132 | R\$ 1.395,00 | R\$ 1.395,00 |
| Sala de supervisão manutenção elétrica | | | | |
| 4.153 | 02 | Arquivos de aço com quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.128 | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 |
| 4.154 | 01 | Arquivo de aço com cinco gavetas | R\$ 220,00 | R\$ 220,00 |
| 4.155 | 01 | Mesa modular. Valor correspondente ao item 4.126 | R\$ 222,00 | R\$ 222,00 |
| 4.156 | 02 | Mesas de escritório. Valor correspondente ao item 4.126 | R\$ 222,00 | R\$ 444,00 |
| 4.157 | 02 | Gaveteiros um com quatro gavetas outro com três gavetas | R\$ 55,00 | R\$ 110,00 |
| 4.158 | 01 | Armário baixo com duas portas | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 4.159 | 01 | Arquivos de madeira com 04 gavetas | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 |
| 4.160 | 01 | Cadeira giratória de escritório. Valor correspondente ao item 4.115 | R\$ 67,00 | R\$ 67,00 |
| 4.161 | 01 | Cadeira fixa. Valor correspondente ao item 4.127 | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 |
| 4.162 | 01 | Lixeiras. Valor correspondente ao item 4.86 | R\$ 96,00 | R\$ 96,00 |

| | | | | |
|--------------------------------|----|--|--------------|---------------|
| 4.163 | 01 | Carrinho porta paleta na área de produção | R\$ 530,00 | R\$ 530,00 |
| 4.164 | 01 | Chille resfriadora de água SANDUONG | R\$ 5.650,00 | R\$ 5.650,00 |
| 4.165 | 01 | Tanque de inox | R\$ 2.430,00 | R\$ 2.430,00 |
| 4.166 | 01 | Mixer de aço inox com motor 7 meio hp. Valor correspondente ao item 4.58. | R\$ 9.495,00 | R\$ 9.495,00 |
| 4.167 | 01 | Mixer de creme de aço inox marca coral com motor e redutor. Valor correspondente ao item 4.58. | R\$ 9.495,00 | R\$ 9.495,00 |
| 4.168 | 01 | Tombadora de massa com esteira transportadora | R\$ 2.425,00 | R\$ 2.425,00 |
| 4.169 | 01 | Cilindro de reservatório de água inox 500 litros. Valor correspondente ao item 4.165. | R\$ 2.430,00 | R\$ 2.430,00 |
| 4.170 | 01 | Tombadora de massa com bomba hidráulica motor 1,6 kW. Valor correspondente ao item 4.168. | R\$ 2.425,00 | R\$ 2.425,00 |
| 4.171 | 01 | Reservatórios de ar comprimido 500kgf | R\$ 3.635,00 | R\$ 3.635,00 |
| 4.172 | 01 | Quadro de energia | R\$ 885,00 | R\$ 885,00 |
| 4.173 | 01 | Mesa de controle elétrico | R\$ 530,00 | R\$ 530,00 |
| 4.174 | 01 | Mesa de aço para embalagens | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 4.175 | 15 | Mesas de aço 3/70. Valor correspondente ao item 4.174 | R\$ 300,00 | R\$ 4.500,00 |
| 4.176 | 01 | Mesa de aço 70/1 | R\$ 113,00 | R\$ 113,00 |
| 4.177 | 01 | Bebedouro IBBI. Valor correspondente ao item 4.76 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 4.178 | 01 | Mesa de aço com seis gaveteiros de madeira | R\$ 420,00 | R\$ 420,00 |
| 4.179 | 01 | Mesa de aço com quatro gaveteiros de aço | R\$ 300,00 | R\$ 300,00 |
| 4.180 | 03 | Porta paleta com 6m de altura. Valor correspondente ao item 4.135. | R\$ 685,00 | R\$ 2.055,00 |
| 4.181 | 04 | Estantes de aço com três divisões. Valor correspondente ao item 4.90 | R\$ 100,00 | R\$ 400,00 |
| 4.182 | 01 | Banco de aço | R\$ 28,00 | R\$ 28,00 |
| 4.183 | 01 | Estante com três divisões 90x90. Valor correspondente ao item 4.90 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 |
| 4.184 | 01 | Carrinho de paleteiro | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 |
| Área de estoque armazém | | | | |
| 4.185 | 80 | Estruturas de porta paleta de 6 m de altura. Valor correspondente ao item 4.135. | R\$ 685,00 | R\$ 54.800,00 |
| 4.186 | 01 | Escada de ferro com seis degraus | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 4.187 | 01 | Esteira embaladora | R\$ 7.680,00 | R\$ 7.680,00 |
| 4.188 | 02 | Carrinhos de transportar de carga. Valor | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 |

| | | | | |
|-------|----|---|--------------|---------------|
| | | correspondente ao item 4.95 | | |
| 4.189 | 4 | Caixas de inox com peças, modeladoras | R\$ 4.320,00 | R\$ 17.280,00 |
| 4.190 | 03 | Estantes com moldes, com parafusos, faca para cortes, correntes, rolamentos | R\$ 1.270,00 | R\$ 3.810,00 |
| 4.191 | 01 | Esteira embaladora. Valor correspondente ao item 4.187. | R\$ 7.680,00 | R\$ 7.680,00 |
| 4.192 | 03 | Carrinhos para Ferramentas | R\$ 240,00 | R\$ 720,00 |
| 4.193 | 01 | Carrinho para transporte de lixo. Valor correspondente ao item 4.86 | R\$ 96,00 | R\$ 96,00 |
| 4.194 | 01 | Bancada de aço com morsa | R\$ 430,00 | R\$ 430,00 |
| 4.195 | 07 | Baterias para empilhadeira | R\$ 380,00 | R\$ 2.660,00 |
| 4.196 | 01 | Carrinho de transporte de ferramentas. Valor correspondente ao item 4.192 | R\$ 240,00 | R\$ 240,00 |
| 4.197 | 01 | Macaco hidráulico (jacaré) | R\$ 360,00 | R\$ 360,00 |
| 4.198 | 01 | Roda de caminhão aro vinte | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| 4.199 | 01 | Bebedouro elétrico marca IBBI. Valor correspondente ao item 4.76 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 4.200 | 02 | Rodas para empilhadeira | R\$ 235,00 | R\$ 470,00 |
| 4.201 | 02 | Esteiras em manutenção | R\$ 5.280,00 | R\$ 10.560,00 |
| 4.202 | 04 | Embaladoras | R\$ 1.600,00 | R\$ 6.400,00 |
| 4.203 | 01 | Carrinho de varredeira de piso (Kobra) modelo 5500306 | R\$ 6.150,00 | R\$ 6.150,00 |
| 4.204 | 10 | Cilindros modeladores | R\$ 1.728,00 | R\$ 17.280,00 |
| 4.205 | 01 | Carrinho porta palete na área de produção | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 |
| 4.206 | 01 | Bigorna de aço | R\$ 982,00 | R\$ 982,00 |
| 4.207 | 01 | Bancada de ferro com duas portas com ferramentas | R\$ 1.440,00 | R\$ 1.440,00 |
| 4.208 | 01 | Armário de ferro com 2 portas. Valor correspondente ao item 4.87 | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| 4.209 | 01 | Bancada de ferro com duas gavetas. Valor correspondente ao item 4.207 | R\$ 1.440,00 | R\$ 1.440,00 |
| 4.210 | 01 | Plaina ROCCO IE, modelo 500/II, número de série 11887 | R\$ 4.872,00 | R\$ 4.872,00 |
| 4.211 | 05 | Bancadas de aço | R\$ 300,00 | R\$ 1.500,00 |
| 4.212 | 01 | Suporte de estante para tubos, com barras. | R\$ 5.740,00 | R\$ 5.740,00 |
| 4.213 | 01 | Máquina de serra marca EISOLA | R\$ 1.715,00 | R\$ 1.715,00 |
| 4.214 | 01 | Armário de aço com duas portas. Valor correspondente ao item 4.87 | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| | | Almoxarifado | | |
| 4.215 | 09 | Estante com 10 compartimentos de peças usadas | R\$ 652,00 | R\$ 5.868,00 |

| | | | | |
|---------------------------------|----|---|---------------|---------------|
| 4.216 | 01 | Arquivo de aço com quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.128 | R\$ 180,00 | R\$ 180,00 |
| 4.217 | 02 | Haste motopoda para Roçadeiras. | R\$ 127,00 | R\$ 254,00 |
| 4.218 | 01 | Geladeira (Frigobar) | R\$ 216,00 | R\$ 216,00 |
| 4.219 | 01 | Mesa de escritório de madeira. Valor correspondente ao item 4.126 | R\$ 222,00 | R\$ 222,00 |
| 4.220 | 1 | Armário de aço com quatro portas | R\$ 140,00 | R\$ 140,00 |
| Observação em manutenção | | | | |
| 4.221 | 01 | Roçadeira de grama rms 47cc | R\$ 510,00 | R\$ 510,00 |
| 4.222 | 04 | Talha manual | R\$ 264,00 | R\$ 1.056,00 |
| 4.223 | 01 | Cilindro de solda acetileno | R\$ 642,00 | R\$ 642,00 |
| 4.224 | 02 | Aparelhos de ar condicionado deteriorado | R\$ 100,00 | R\$ 200,00 |
| 4.225 | 03 | Estantes de aço com peças diversas | R\$ 1.270,00 | R\$ 3.810,00 |
| 4.226 | 01 | Estantes de aço com correntes de aço | R\$ 1.270,00 | R\$ 1.270,00 |
| 4.227 | 2 | Estantes de aço com motores elétricos diversos | R\$ 1.770,00 | R\$ 3.540,00 |
| 4.228 | 10 | Cilindros modeladores. Valor correspondente ao item 4.204, | R\$ 1.728,00 | R\$ 17.280,00 |
| 4.229 | 01 | Cortina de ar. Valor correspondente ao item 4.31. | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 |
| 4.230 | 05 | Cadeira giratória de escritório. Valor correspondente ao item 4.115 | R\$ 67,00 | R\$ 335,00 |
| 4.231 | 02 | Armários baixos de madeira um preto outro banco | R\$ 90,00 | R\$ 180,00 |
| 4.232 | 01 | Arquivo de madeira com quatro gavetas | R\$ 205,00 | R\$ 205,00 |
| 4.233 | 02 | Esteiras separadoras Valor correspondente ao item 4.201. | R\$ 5.280,00 | R\$ 10.560,00 |
| 4.234 | 01 | Máquina lavadora marca KARCHER | R\$ 1.895,00 | R\$ 1.895,00 |
| 4.235 | 01 | Carregador de bateria 48 v | R\$ 573,00 | R\$ 573,00 |
| 4.236 | 07 | Motores | R\$ 175,00 | R\$ 1.225,00 |
| 4.237 | 01 | Mesa direcional | R\$ 12.210,00 | R\$ 12.210,00 |
| Frota | | | | |
| 4.238 | 01 | Caminhão MERCEDES BENZ 1215C, ano 2001, cor branca, placa CZC4553 | R\$ 31.245,00 | R\$ 31.245,00 |
| 4.239 | 01 | Caminhão MERCEDES BENZ 1113, ano 1967, cor azul, placa BY8926. | R\$ 6.480,00 | R\$ 6.480,00 |
| 4.240 | 01 | Caminhão VOLKSWAGEN 24250, 6X2, ano 2010/2011, cor branca, placa ATD3506 | R\$ 63.300,00 | R\$ 63.300,00 |
| 4.241 | 01 | Semi reboque mod. São Pedro SRFB 3E cor prata, placa EQH3146, RENAVAL 232680299 | R\$ 31.500,00 | R\$ 31.500,00 |

| | | | | |
|----------------------------|----|--|---------------|----------------|
| 4.242 | 01 | Caminhão VOLKSWAGEN 19320 CNC TT, ano 2010, cor branca, placa EQK9636, RENAAM 221806652 | R\$ 46.710,00 | R\$ 46.710,00 |
| 4.243 | 01 | Caminhão MERCEDES BENZ L1418, ano 1989/1990, cor branca, placa BIZ6683, RENAAM 398200637 | R\$ 27.000,00 | R\$ 27.000,00 |
| 4.244 | 01 | Caminhão MERCEDES BENZ L1618, ano 1994, cor branca, placa BPB3482, RENAAM 624359662 | R\$ 32.850,00 | R\$ 32.850,00 |
| Equipamento reserva | | | | |
| 4.245 | 01 | Aspirador de pó industrial NOVO JAPÃO, mod. NJ 2000 capacidade 150L 9me/min. 7,5HP | R\$ 1.716,00 | R\$ 1.716,00 |
| 4.246 | 10 | Estampadoras cilíndricas moldadoras, material em teflon | R\$ 33.426,00 | R\$ 334.260,00 |
| 1º andar | | | | |
| 4.247 | 01 | Balcão de madeira | R\$ 385,00 | R\$ 385,00 |
| 4.248 | 01 | Panasonic central de chamadas | R\$ 260,00 | R\$ 260,00 |
| 4.249 | 02 | Telefone Siemens | R\$ 12,00 | R\$ 24,00 |
| 4.250 | 01 | Armário com quatro gavetas | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 |
| 4.251 | 03 | Sofá de dois lugares | R\$ 175,00 | R\$ 525,00 |
| 4.252 | 01 | Mesa de centro | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 4.253 | 01 | Cadeira de escritório | R\$ 42,00 | R\$ 42,00 |
| 4.254 | 01 | Bebedouro. Valor correspondente ao item 4.76 | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 4.255 | 01 | Geladeira ELETROLUX | R\$ 200,00 | R\$ 200,00 |
| 4.256 | 01 | Microondas Philco | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 |
| 4.257 | 01 | Fogão Brastemp seis bocas | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |
| 4.258 | 01 | Mesa com cinco cadeiras com tampo de vidro | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| 4.259 | 01 | Armário de cozinha baixo com quatro portas | R\$ 335,00 | R\$ 335,00 |
| 4.260 | 01 | Pia com gabinete. | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| 4.261 | 02 | Poltronas | R\$ 139,00 | R\$ 278,00 |
| 4.262 | 01 | Sofá de três lugares | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 |
| 4.263 | 01 | Impressora HP Deskjet Advantage 1516 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 4.264 | 01 | Máquina de escrever elétrica Olivetti | R\$ 95,00 | R\$ 95,00 |
| 4.265 | 01 | CPU. Valor correspondente ao item 4.121 | R\$ 123,00 | R\$ 123,00 |
| 4.266 | 01 | Monitor Philips | R\$ 48,00 | R\$ 48,00 |
| 4.267 | 01 | Teclado Dell | R\$ 13,00 | R\$ 13,00 |
| 4.268 | 03 | Armários | R\$ 195,00 | R\$ 585,00 |
| 4.269 | 15 | Cadeira de escritório | R\$ 20,00 | R\$ 300,00 |
| 4.270 | 08 | Mesa | R\$ 120,00 | R\$ 960,00 |
| 4.271 | 02 | Ar condicionado KOMECO (Split) | R\$ 1.395,00 | R\$ 2.790,00 |
| 4.272 | 05 | Armários pequenos | R\$ 90,00 | R\$ 450,00 |

| | | | | |
|-------------------------|----|---|--------------|--------------|
| 4.273 | 13 | Cadeira. Valor correspondente ao item 4.269 | R\$ 20,00 | R\$ 260,00 |
| 4.274 | 01 | Monitor marca Dell. | R\$ 48,00 | R\$ 48,00 |
| 4.275 | 01 | Mesa de reunião | R\$ 420,00 | R\$ 420,00 |
| 4.276 | 10 | Estante de aço | R\$ 100,00 | R\$ 1.000,00 |
| 4.277 | 01 | Ar condicionado Split | R\$ 517,00 | R\$ 517,00 |
| 4.278 | 02 | Sofás | R\$ 175,00 | R\$ 350,00 |
| 4.279 | 01 | Ar condicionado BRIZE (Split). Valor correspondente ao item 4.277 | R\$ 517,00 | R\$ 517,00 |
| 4.280 | 01 | TV antiga lg20 polegadas (tubo) | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 |
| 4.281 | 01 | Estante de madeira | R\$ 128,00 | R\$ 128,00 |
| 4.282 | 05 | Arquivo com quatro gavetas | R\$ 330,00 | R\$ 1.650,00 |
| 4.283 | 03 | Armários com duas portas | R\$ 275,00 | R\$ 825,00 |
| 4.284 | 02 | Mesas de escritório. Valor correspondente ao item 4.126 | R\$ 222,00 | R\$ 444,00 |
| 2º andar sala 01 | | | | |
| 4.285 | 01 | Monitor Dell | R\$ 72,00 | R\$ 72,00 |
| 4.286 | 01 | Monitor Philips. Valor correspondente ao item 4.266 | R\$ 48,00 | R\$ 48,00 |
| 4.287 | 01 | Teclado Dell | R\$ 13,00 | R\$ 13,00 |
| 4.288 | 01 | CPU Optiplex. Valor correspondente ao item 4.288 | R\$ 123,00 | R\$ 123,00 |
| 4.289 | 01 | Aquecedor DELONGHI | R\$ 125,00 | R\$ 125,00 |
| 4.290 | 06 | Cadeira | R\$ 67,00 | R\$ 402,00 |
| 4.291 | 02 | Mesas modular. Valor correspondente ao item 4.270 | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 |
| 4.292 | 01 | Ar condicionado Carrier Split. Valor correspondente ao item 4.271 | R\$ 1.395,00 | R\$ 1.395,00 |
| 4.293 | 01 | CPU Dell. Valor correspondente ao item 4.288 | R\$ 123,00 | R\$ 123,00 |
| 4.294 | 02 | Armário. Valor correspondente ao item 4.272 | R\$ 90,00 | R\$ 180,00 |
| 4.295 | 05 | Gaveteiro | R\$ 55,00 | R\$ 275,00 |
| Sala 02 | | | | |
| 4.296 | 01 | Armário baixo com duas portas. Valor correspondente ao item 4.272 | R\$ 90,00 | R\$ 90,00 |
| 4.297 | 01 | Arquivo com quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.282 | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 |
| Sala 03 | | | | |
| 4.298 | 01 | Ar condicionado Carrier Split | R\$ 3.000,00 | R\$ 3.000,00 |
| 4.299 | 11 | Cadeira de escritório. Valor correspondente ao item 4.269 | R\$ 20,00 | R\$ 220,00 |
| 4.300 | 01 | Sofá de dois lugares | R\$ 175,00 | R\$ 175,00 |

| | | | | |
|----------------|----|--|--------------|--------------|
| 4.301 | 01 | Poltrona | R\$ 139,00 | R\$ 139,00 |
| 4.302 | 02 | Mesas com tampo de vidro | R\$ 1.170,00 | R\$ 2.340,00 |
| 4.303 | 01 | Mesa de centro. Valor correspondente ao item 4.252 | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 4.304 | 01 | Mesinha de centro com tampo de vidro | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 4.305 | 01 | Monitor Dell. Valor correspondente ao item 4.285 | R\$ 72,00 | R\$ 72,00 |
| 4.306 | 01 | CPU DELL. Valor correspondente ao item 4.288 | R\$ 123,00 | R\$ 123,00 |
| 4.307 | 01 | CPU. Valor correspondente ao item 4.288 | R\$ 123,00 | R\$ 123,00 |
| 4.308 | 01 | Telefone Digital Panasonic Kx-t7533 com console Kx-t7541ce | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 |
| 4.309 | 01 | Armário planejado | R\$ 355,00 | R\$ 355,00 |
| 4.310 | 01 | Frigobar DOMETC. Valor correspondente ao item 4.218. | R\$ 216,00 | R\$ 216,00 |
| Sala 04 | | | | |
| 4.311 | 04 | Cadeira. Valor correspondente ao item 4.269 | R\$ 20,00 | R\$ 80,00 |
| 4.312 | 01 | Mesa. Valor correspondente ao item 4.270 | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 |
| 4.313 | 01 | Ar condicionado CÔNSUL na janela. Valor correspondente ao item 4.277 | R\$ 517,00 | R\$ 517,00 |
| 4.314 | 01 | Armário com quatro portas. Valor correspondente ao item 4.250 | R\$ 270,00 | R\$ 270,00 |
| Sala 05 | | | | |
| 4.315 | 01 | Telefone VTECH. Valor correspondente ao item 4.249. | R\$ 12,00 | R\$ 12,00 |
| 4.316 | 01 | Monitor Dell. Valor correspondente ao item 4.285 | R\$ 72,00 | R\$ 72,00 |
| 4.317 | 01 | Teclado JETLINA | R\$ 8,00 | R\$ 8,00 |
| 4.318 | 02 | Cadeira de escritório. Valor correspondente ao item 4.269 | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| 4.319 | 01 | Estabilizador no-break APC | R\$ 195,00 | R\$ 195,00 |
| 4.320 | 01 | Mesa. Valor correspondente ao item 4.270 | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 |
| 4.321 | 01 | Armário ambos embutidos. Valor correspondente ao item 4.309 | R\$ 355,00 | R\$ 355,00 |
| 4.322 | 01 | Ar condicionado de janela. Valor correspondente ao item 4.277 | R\$ 517,00 | R\$ 517,00 |
| 4.323 | 01 | Triturador de papel | R\$ 162,00 | R\$ 162,00 |
| 4.324 | 02 | Impressora HP Photosmart 2575 | R\$ 85,00 | R\$ 170,00 |
| Sala 06 | | | | |
| 4.325 | 01 | Modem de internet D-Link | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 |
| 4.326 | 02 | Telefones INTELBRAS. | R\$ 12,00 | R\$ 24,00 |

| | | | | |
|----------------|----|---|------------|--------------|
| 4.327 | 06 | Monitor Dell. Valor correspondente ao item 4.285 | R\$ 72,00 | R\$ 432,00 |
| 4.328 | 01 | Monitor antigo Dell | R\$ 48,00 | R\$ 48,00 |
| 4.329 | 02 | Monitor Philips | R\$ 84,00 | R\$ 168,00 |
| 4.330 | 01 | Gaveteiro. Valor correspondente ao item 4.295. | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 |
| 4.331 | 01 | Teclado BRAVIEW. Valor correspondente ao item 4.317 | R\$ 8,00 | R\$ 8,00 |
| 4.332 | 01 | CPU Vaio | R\$ 135,00 | R\$ 135,00 |
| 4.333 | 04 | CPU's. Dell. Valor correspondente ao item 4.288 | R\$ 123,00 | R\$ 492,00 |
| 4.334 | 02 | CPU's. Valor correspondente ao item 4.288 | R\$ 123,00 | R\$ 246,00 |
| 4.335 | 02 | Teclados. Valor correspondente ao item 4.317 | R\$ 8,00 | R\$ 16,00 |
| 4.336 | 02 | Telefones Siemens. Valor correspondente ao item 4.249 | R\$ 13,00 | R\$ 26,00 |
| 4.337 | 01 | Monitor HP | R\$ 77,00 | R\$ 77,00 |
| 4.338 | 01 | Calculadora antiga Olivetti | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 |
| 4.339 | 03 | Teclado Dell | R\$ 13,00 | R\$ 39,00 |
| 4.340 | 01 | CPU Optiplex. Valor correspondente ao item 4.288 | R\$ 123,00 | R\$ 123,00 |
| 4.341 | 01 | CPU antiga LG | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 4.342 | 01 | Telefone MELCOM. Valor correspondente ao item 4.249. | R\$ 12,00 | R\$ 12,00 |
| 4.343 | 01 | Impressora HP Deskjet D1660 | R\$ 75,00 | R\$ 75,00 |
| 4.344 | 14 | Cadeira de escritório | R\$ 67,00 | R\$ 938,00 |
| 4.345 | 08 | Mesas de escritório em L | R\$ 135,00 | R\$ 1.080,00 |
| 4.346 | 05 | Armário. Valor correspondente ao item 4.272 | R\$ 90,00 | R\$ 450,00 |
| 4.347 | 03 | Ar condicionado Springer na janela. Valor correspondente ao item 4.277 | R\$ 517,00 | R\$ 1.551,00 |
| Sala 07 | | | | |
| 4.348 | 07 | Estantes em aço com documentos diversos. Valor correspondente ao item 4.276 | R\$ 100,00 | R\$ 700,00 |
| 4.349 | 02 | Cadeira giratória. Valor correspondente ao item 4.290 | R\$ 67,00 | R\$ 134,00 |
| 4.350 | 03 | Arquivo de madeira com quatro gavetas | R\$ 330,00 | R\$ 990,00 |
| 4.351 | 06 | Arquivo de aço com quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.128 | R\$ 180,00 | R\$ 1.080,00 |
| 4.352 | 02 | Arquivo de aço com três gavetas | R\$ 155,00 | R\$ 310,00 |
| 4.353 | 01 | Armário com duas partes. Valor correspondente ao item 4.268 | R\$ 195,00 | R\$ 195,00 |
| 4.354 | 01 | Carrinho de aço. | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |

| TI | | | | |
|-------------|----|---|--------------|--------------|
| 4.355 | 01 | Central de TI com gabinete de duas portas 60x80 | R\$ 2.520,00 | R\$ 2.520,00 |
| 4.356 | 01 | Central de TI com gabinete 70x50 | R\$ 2.520,00 | R\$ 2.520,00 |
| 4.357 | 01 | Arquivo de madeira com quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.350 | R\$ 330,00 | R\$ 330,00 |
| 4.358 | 02 | Monitores. Valor correspondente ao item 4.337 | R\$ 77,00 | R\$ 154,00 |
| 4.359 | 03 | CPU's. Valor correspondente ao item 4.341 | R\$ 123,00 | R\$ 369,00 |
| 4.360 | 02 | Nobreak | R\$ 197,00 | R\$ 394,00 |
| 4.361 | 01 | Transformador | R\$ 50,00 | R\$ 50,00 |
| 4.362 | 01 | Central telefônica Panasonic TDR 200 | R\$ 1.515,00 | R\$ 1.515,00 |
| 4.363 | 01 | Ar condicionado de janela LG. Valor correspondente ao item 4.277. | R\$ 517,00 | R\$ 517,00 |
| 4.364 | 02 | Cadeira fixa. Valor correspondente ao item 4.269 | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 |
| 4.365 | 02 | Estantes em aço com peças para manutenção de computador | R\$ 1.270,00 | R\$ 2.540,00 |
| 4.366 | 08 | Estantes em aço com documentos diversos. Valor correspondente ao item 4.276 | R\$ 100,00 | R\$ 800,00 |
| 4.367 | 02 | Arquivo de aço com cinco gavetas | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 |
| 4.368 | 01 | Mesa | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 |
| Refeitório | | | | |
| 4.369 | 03 | Estante de aço | R\$ 455,00 | R\$ 1.365,00 |
| 4.370 | 02 | Marmiteiro com três bandejas | R\$ 585,00 | R\$ 1.170,00 |
| 4.371 | 14 | Mesa de refeitório de 10 lugares | R\$ 387,00 | R\$ 5.418,00 |
| 4.372 | 01 | Cadeira fixa. Valor correspondente ao item 4.269 | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 |
| 4.373 | 03 | Ventilador de parede | R\$ 165,00 | R\$ 495,00 |
| 4.374 | 01 | Geladeira industrial KOFISA de quatro portas | R\$ 524,00 | R\$ 524,00 |
| 4.375 | 01 | Bebedouro. | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 |
| Ambulatório | | | | |
| 4.376 | 02 | Armário de madeira baixo duas portas | R\$ 90,00 | R\$ 180,00 |
| 4.377 | 02 | Armário de aço alto duas portas | R\$ 275,00 | R\$ 550,00 |
| 4.378 | 01 | Arquivo de aço de três gavetas | R\$ 155,00 | R\$ 155,00 |
| 4.379 | 02 | Arquivo de aço de quatro gavetas. Valor correspondente ao item 4.128 | R\$ 180,00 | R\$ 360,00 |
| 4.380 | 01 | Cama hospitalar | R\$ 292,00 | R\$ 292,00 |
| 4.381 | 01 | Cadeira giratória | R\$ 234,00 | R\$ 234,00 |
| 4.382 | 01 | Cadeira fixa | R\$ 20,00 | R\$ 20,00 |

| | | | | |
|--------------|-------------|--|-------------------------|--------------|
| 4.383 | 01 | Longarina três lugares | R\$ 187,00 | R\$ 187,00 |
| 4.384 | 01 | Estante de aço | R\$ 294,00 | R\$ 294,00 |
| 4.385 | 04 | Mesa de escritório de madeira | R\$ 45,00 | R\$ 180,00 |
| 4.386 | 01 | Prateleira de aço | R\$ 275,00 | R\$ 275,00 |
| | | Vestiários: (feminino) | | |
| 4.387 | 39 | Armários de seis portas | R\$ 205,00 | R\$ 7.995,00 |
| | | Vestiários: (masculino) | | |
| 4.388 | 27 | Armário roupeiro de aço de seis portas. Valor correspondente ao item 4.387 | R\$ 205,00 | R\$ 5.535,00 |
| Total | 1213 | Valor Total dos Bens | R\$ 4.764.426,00 | |

TOTAL DOS EQUIPAMENTOS AVALIADOS

R\$ 4.764.426,00

(Quatro milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais)

II - CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Após a análise das condições de manutenção, conservação e funcionamento, foi realizada pesquisa de mercado, tendo-se coletado equipamentos de informática da mesma marca, modelos e configurações similares aos aqui avaliados.

Após a coleta dos dados foi considerado pelo signatário o fator de elasticidade de negócios de 10%, para evitar superestimativas de preços. Com isso, o valor atribuído ao dito fator é:

$$Y = 0,9$$

Foi efetuada normalização quanto ao estado do equipamento, utilizando fator de valor diferente para equipamentos novos e usados, segundo descrito na equação abaixo.

$$F_e = 0,55; \text{ se equipamento for usado;}$$

$$F_e = 1,00; \text{ se equipamento for novo.}$$

Quando o equipamento avaliando se encontra necessitando de manutenção, os seguintes critérios de depreciação serão utilizados: